令和 5年 7月 10日

保険薬局部会会員及び

院外処方箋応需薬局各位

一般社団法人 広島市薬剤師会

会   長  中 野 真 豪

担当副会長  竹 本 貴 明

外来院外処方に関する問い合わせの

平日日中の薬剤部での対応開始について

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は本会の事業運営に対し格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、広島大学病院より外来院外処方に関する問い合わせの平日日中の薬剤部での対

応開始について別紙の通り連絡がございましたのでお知らせ致します。

2023 年 7 月 6 日

広島市薬剤師会
処方箋応需薬局 管理薬剤師殿

広島大学病院 薬剤部長 松尾裕彰

外来院外処方に関する問い合わせの
平日日中の薬剤部での対応開始について

外来院外処方に関する問い合わせについて、現在各診療科で対応しています

が、7 月 19 日（水）より、薬剤部での一次対応を開始いたします。対応開始日
以降の平日日中のお問い合わせは下記連絡先へお願いします。処方内容に変更
があった場合当院の診療録に変更を反映させますが、変更内容の確認のために、
変更調剤後は必ず薬剤部へ変更内容を記載した処方箋の FAX送信をお願いいた
します。

〇7 月 19 日（水）より
院外処方問い合わせ対応窓口
平日 8 時 30 分～17 時：薬剤部 082-257-1810
上記時間以外    ：時間外受付 082-257-5092（各診療科で対応）

処方変更等の FAX 送付先
薬剤部 082-257-1582

なお、6 月 12 日（月）より「院外処方箋における包括的事前合意プロトコル」

が運用開始されており、広島市薬剤師会と合意を交わした会員施設ではプロト
コルに基づく変更調剤が可能となっています。プロトコル運用への参加あるい
はプロトコル内容の解釈等に関する問い合わせは、広島市薬剤師会までお願い
いたします。

	会員通知
	市薬_薬局向け 院外処方問い合わせ対応